

## „Kto zna działanie, ten żyje z nią w zgodzie ”



„Kto zna działanie, ten żyje z nią w zgodzie ”

W pochmurny, wtorkowy poranek 9.05.2017r. MRM udała się na wycieczkę edukacyjną do Nadleśnictwa Kolbuszowa z siedzibą w Świerczowie. Na miejscu oczekiwał na nas nadleśniczy pan Bartłomiej Peret, który w bardzo ciekawy i przystępny sposób przedstawiał nam specyfikę pracy leśników. Poznaliśmy strukturę organizacyjną i szeroki wachlarz działań pracowników nadleśnictwa, dzięki którym lasy tak pięknie wyglądają. Następnie opiekę nad nami przejęła pani Natalia Batory. Wspólnie udaliśmy się do budynku Centrum Edukacji Ekologicznej, gdzie uczestniczyliśmy w zajęciach edukacyjnych. Zaczęliśmy od oglądania filmu „W dechę- film o drewnie”, potem było układanie drewnianych ekologicznych puzzli, rozwiązywanie krótkiego testu. Całość oprócz sporej dawki wiedzy dostarczyła nam wiele radości i satysfakcji. Po zajęciach teoretycznych oglądaliśmy ekspozycję prezentującą faunę i florę naszych okolic. Dodatkową atrakcją tego miejsca jest możliwość posłuchania naturalnych odgłosów zwierząt m.in. jeleni, borsuków, dzików. Chwilę wytchnienia po zmaganiach umysłowych przyniósł nam czas na posiłek- kiełbaski z grilla. Wycieczkę zakończyliśmy spacerem na trasie szkółki leśnej.

Wizyta w Nadleśnictwie to realizacja jednego z punktów planu MRM zakładającego przeprowadzenie w szkołach akcji promującej ochronę lasów i przeciwdziałanie wywożeniu śmieci do lasu. Mamy nadzieję, że zdobyte na wycieczce wiadomości pozwoliły młodym radnym bliżej poznać działanie przyrody i zostaną wykorzystane przez nich w trakcie realizacji wakacyjnego konkursu plastycznego pt. „Niszczymy las - nie ma nas” przygotowanego przez komisję Ochrony Środowiska, Zdrowia i Pomocy Społecznej MRM .

Ta niezwykła lekcja przyrody mogła się odbyć dzięki życzliwości pana B.Pereta – nadleśniczego Nadleśnictwa Kolbuszowa i jego pracowników, którzy chętnie i ciekawie opowiadali o swojej pracy, a także cierpliwie odpowiadali na nasze pytania. Dziękujemy za możliwość przeżycia wspaniałej przygody.

Opiekun MRM  
L. Urban